
Protokół nr XII/2015 

 Sesji Rady Powiatu Sztumskiego 
z dnia 27 października 2015 roku 

 
 
1.Otwarcie obrad 

Otwarcia sesji, powitania radnych i przybyłych gości, kierowników 

jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy i telewizji oraz pracowników 

Starostwa Powiatowego, dokonała Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun. 

 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun 

stwierdziła prawomocność obrad, poniewaŜ na ustawowy 17 osobowy skład 

rady udział w sesji wzięło 16 radnych.  Nieobecny na sesji – radny Marek 

Cieciora 

Przewodnicząca poinformowała, Ŝe do porządku wprowadziła dodatkowy 

punkt dotyczący projektu uchwały, który był procedowany na posiedzeniu 

Komisji ds., BudŜetu. Projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Sztum na realizację projektu pn.„Przebudowa ulic Radosnej, 

Ogrodowej, Wiejskiej, Zacisze, Kwiatowej obejmująca drogi gminne o 

numerach: 218004.G, 218002.G, 218006.G, 218003.G, 218005.G o łącznej 

długości 1050mb”. Zmianę zapisano w pkt. 14 jako ppkt. „d”. Pozostałe punkty 

następują w kolejności. 

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu nr XII/2015. 

Lista zaproszonych gości stanowi Załącznik nr 2 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Porządek obrad 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie Protokołu nr XI z dnia 25.09.2015 roku. 

5. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym- referuje Starosta Wojciech Cymerys. 
6. Interpelacje i zapytania. 

7. Informacja z działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 

socjalizacyjnego za rok 2014 – referuje Prezes Fundacji Bona Fide Marcin 

Kerber.  
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy – referuje  

Przewodniczący PRRP Jolanta Szewczun. 
9. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2014/15 – referuje Naczelnik Wydziału EK Aneta Kwiatkowska. 



10. Raport z realizacji Polityki Oświatowej Powiatu Sztumskiego za rok szkolny 

2014/2015– referuje Naczelnik Wydziału EK Aneta Kwiatkowska. 
11. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatowych z zakresu gospodarki wodnej, 

ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego 

za 3 kwartały 2015 roku – referuje Naczelnik Wydziału OŚ Adriana 

Dobrzyńska. 
12. Stan przygotowań dróg powiatowych do sezonu zimowego 2015/16 – 

referuje Naczelnik Wydziału KT Maciej Derbich.  
13. Informacja i analiza z realizacji projektów unijnych oraz środków 

pozabudŜetowych za 3 kwartały 2015 roku – referuje Inspektor ds. 

pozyskiwania środków pozabudŜetowych Sebastian Szota. 
14. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Sztumskiego: 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Gminy Dzierzgoń na dofinansowanie prac adaptacyjnych i 

modernizacyjnych pomieszczeń w budynku zlokalizowanym na działce 

nr 949, połoŜonej w Dzierzgoniu, przy ulicy Traugutta 13 z 

przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej – referuje Naczelnik 

Wydziału GK Danuta Ossowska.  
b) w sprawie zmiany budŜetu powiatu na 2015 rok – referuje Skarbnik 

Powiatu Lucyna Bednarska. 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Sztumskiego na lata 2015–2021 – referuje Skarbnik Powiatu Lucyna 

Bednarska. 
d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sztum na realizację 

projektu pn.„Przebudowa ulic Radosnej, Ogrodowej, Wiejskiej, Zacisze, 

Kwiatowej obejmująca drogi gminne o numerach: 218004.G, 218002.G, 

218006.G, 218003.G, 218005.G o łącznej długości 1050mb” – referuje 

Inspektor ds. pozyskiwania środków pozabudŜetowych  

Sebastian Szota 
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

16. Wnioski i oświadczenia. 

17. Sprawy róŜne. 
18. Zakończenie obrad. 
 

Porządek sesji z wniesioną zmianą radni przyjęli 15 glosami „za” przy jednym 

głosie wstrzymującym się. 
 

Porządek stanowi Załącznik nr 3 do Protokołu nr XII/2015. 

 

Ad.4 Przyjęcie Protokołu nr XI z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 25 
września 2015 roku 
 



Radny Ludwik Butkiewicz zwrócił uwagę, Ŝe w punkcie 10 –„Wnioski i 

oświadczenia” wnioskował nie tylko o zapisanie, ze Ŝadna z sesji nie została 

otwarta prawidłowo, ale teŜ i nie zamknięta prawidłowo.  

Przewodnicząca Rady przyjęła uwagę radnego i z wniesioną zmianą poddała 

protokół pod głosowanie. 

 

Protokół nr XI wraz z wniesioną uwagą został przez radnych przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do prowadzenia dalszych obrad zgodnie z 

porządkiem sesji. 

 
Ad.5 Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 
międzysesyjnym  
 

Starosta Wojciech Cymerys przedstawił informację z działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym. Poinformował równieŜ o spotkaniach jakie 

odbyły się w Powiecie i innych instytucjach, w których uczestniczył wraz z 

Wicestarostą, jak równieŜ o odbytych uroczystościach w październiku 2015 

roku. 

 

Informacja stanowi Załącznik nr 4 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Ad.6 Interpelacje i zapytania 

 

Radny Leszek Sarnowski nawiązał  do sprawozdania międzysesyjnego Starosty. 

Radny poprosił o szerszą informację na temat wniosku aplikacyjnego o 

dofinansowanie remontu dróg powiatowych w ramach programu pn. „Program 

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” oraz 

informację w sprawie koncepcji dotyczącej szkolnictwa zawodowego w 

powiecie sztumskim. Na czym polega ta koncepcja? Radny poruszył sprawę 
jesiennych prac polowych i związanych z tym zabrudzonych ciągników 

wyjeŜdŜających z pól na drogi. Radny poprosił o zaapelowanie do rolników o 

czyszczenie swoich pojazdów, bo błoto z pól zalegające na drogach moŜe być 
przyczyną kolizji na nich. Radny poruszył teŜ sprawę Pogotowia Socjalnego. 

Nawiązał do projektu uchwały Rady Miejskiej w Sztumie, która odrzuciła 

projekt w sprawie dofinansowania powiatu w kwocie 15.000 złotych dla osób 

nietrzeźwych korzystających z pogotowia w Elblągu. Radny zapytał, czy istnieje 

sposób, aby wyegzekwować od uŜytkowników pogotowia poniesione środki 

finansowe?  

Radnego Piotra Steca interesowały zobowiązania Spółki Szpitale Polskie w 

Katowicach wobec Powiatu z tytułu czynszu dzierŜawnego. Poprosił o podanie 

kwoty tych zobowiązań. 



Radny nawiązał do negocjacji Ministra Zdrowia ze średnim personelem 

medycznym związanych z  podwyŜką wynagrodzenia. Zapytał, czy Starosta 

posiada wiedzę  na temat przebiegu podwyŜek w sztumskim szpitalu? W 

związku z tym, Ŝe projekt onkologiczny radny uwaŜał, za jeden z najlepszych 

projektów medycznych jaki się w Powiecie realizuje, złoŜył apel, aby śledzić i 
szukać takich projektów, które będą adresowane bezpośrednio do mieszkańców. 

Dzięki temu projektowi mieszkańcy powiatu mają poczucie, Ŝe wreszcie 

otrzymali coś wyłącznie dla siebie. 

Radny nawiązał takŜe do sprawozdania Wydziału Ochrony Środowiska. 

Radnemu chodziło o złoŜone dwa wnioski o wydanie zezwolenia na odstępstwo 

od zakazów w stosunku do gatunków prawnie chronionych. Poprosił o 

szczegóły tych wniosków. Radny poprosił Starostę o wyjaśnienie rozpoczętych 

procedur w sprawie ul. Kochanowskiego w Sztumie. Czego one dotyczą? 

Poprosił teŜ, jeśli to moŜliwe, o materiały z odbytego Forum Pomorskiej 

Edukacji w Kwidzynie. Zapytał, czego to forum dotyczyło? Radnego 

interesowały teŜ rozpoczęte działania w ZS im. J. Kasprowicza w Sztumie 

związane z tematyką p.poŜ. Radny zapytał, czy prace dotyczą wyłącznie 

zagadnień związanych z ochroną p.poŜ, czy równieŜ prac związanych z 

dokwaterowaniem innych instytucji do Zespołu Szkół.? 

 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz nawiązał do sprawy związanej z kominem 

kotłowni w Czerninie. Przypomniał, iŜ pomimo zapewnienia, Ŝe komin będzie 

podwyŜszony, komin pozostał na tej samej wysokości. Nisko usytuowany 

komin powoduje, Ŝe zadymiane jest osiedle i szkoła znajdująca się w pobliŜu 

kotłowni. Radny zapytał Starostę, czy w tej sprawie była juŜ interwencja? 

Przypomniał, Ŝe sprawę komina monitował juŜ pod koniec ubiegłego roku. 

 

Radny Janusz Grzonka poruszył sprawę drogi wojewódzkiej na odcinku Górki 

Stary Targ – Tropy. Stan tej drogi jest tak zły, Ŝe radny poprosił Starostę o 

interwencję w Zarządzie Dróg Wojewódzkich o ujęcie jej do naprawy w planie 

budŜetowym  na najbliŜsze lata. 

 

Radny Ludwik Butkiewicz nawiązał do sprawy związanej z  drogą 3127G 

relacji Stary Dzierzgoń- Bądze. Wyjaśnił, Ŝe przy drodze w miejscowości Stary 

Dzierzgoń usytuowana  jest szkoła i boisko trawiaste, a samochody w tym 

miejscu przekraczają wszelkie dopuszczalne granice prędkości, Radny zwrócił 

uwagę, Ŝe brakuje w tym miejscu oznakowania, iŜ jest tam szkoła. Radny 

sugerował postawienie na odcinku 500 m znaku ograniczającego prędkość do 40 

km/godz. Poprosił teŜ o interwencję w Zarządzie Dróg Wojewódzkich odnośnie 

poprawy oznakowania objazdu, który wyznaczono z powodu budowy mostu w 

miejscowości Zakręty. 

 



Ad.7 Informacja z działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 

socjalizacyjnego za rok 2014 
 

Prezes Fundacji Marcin Kerber przedstawił informację w przedmiotowej 

sprawie. 

Informacja była równieŜ przedstawiona na posiedzeniu Komisji ds. Społecznych  

oraz Komisji Rewizyjnej. 

 

Radni do informacji uwag ani zapytań nie wnieśli. 
 

Informacja stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Ad.8  Sprawozdanie z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy 
 
Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Powiatowej Rady Rynku Pracy 

Jolanta Szewczun. Sprawozdanie było przedstawione na posiedzeniu Komisji 

ds. Społecznych. 

 

Radni do sprawozdania uwag ani zapytań nie wnieśli. 
 

Informacja stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Ad.9 Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 
szkolny 2014/15 
 
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015 

przedstawiła Naczelnik Wydziału EK Aneta Kwiatkowska. Informacja była 

przedstawiona na posiedzeniach Komisji ds. Edukacji oraz Komisji ds. 

Społecznych. 

 

Radni do informacji uwag ani zapytań nie wnieśli. 
 

Informacja stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Ad.10 Raport z realizacji Polityki Oświatowej Powiatu Sztumskiego za rok 
szkolny 2014/2015 
 
Raport przedstawiła Naczelnik Wydziału EK Aneta Kwiatkowska 

 

W uzupełnieniu do przedstawionego raportu radny Ryszard Mazerski 

poinformował, Ŝe na posiedzeniu Komisji ds. Edukacji podjęto wniosek o 

opracowaniu jednego materiału dotyczącego stanu realizacji zadań oświatowych 

i realizacji Polityki Oświatowej. Zwrócono teŜ uwagę, aby materiał w 



powyŜszej sprawie był bardziej skomasowany, czyli, Ŝeby zawierał 

najistotniejsze informacje dotyczące oświaty i edukacji. 

 
Radni do Raportu uwag ani zapytań nie wnieśli. 
 

Raport stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu nr XII/2015. 

 

Ad.11 Sprawozdanie z realizacji zadań powiatowych z zakresu gospodarki 
wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa 
śródlądowego za 3 kwartały 2015 roku 
 
Inspektor Wydziału OŚ Magdalena Kawka poinformowała, Ŝe sprawozdanie 

było szeroko omówione na posiedzeniach dwóch Komisji tj. Komisji ds. 

Społecznych i Komisji ds. BudŜetu. Poza tym, materiał dostarczono drogą 
elektroniczną wszystkim radnym.  Wobec czego zapytała, czy radni Ŝyczą sobie, 

aby sprawozdanie jeszcze raz przedstawić, czy teŜ ograniczą się do zadawania 

pytań w tym temacie? 

 
Radni do sprawozdania uwag ani zapytań nie wnieśli. 
 

Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Ad.12 Stan przygotowań dróg powiatowych do sezonu zimowego 2015/16 
 
Informację o stanie przygotowań dróg do sezonu zimowego przedstawił 

Naczelnik Wydziału KT Maciej Derbich. Informacja szczegółowo 

przedstawiona była na posiedzeniach Komisji ds. BudŜetu i Komisji ds. 

Społecznych. 

 
Radni do informacji uwag ani zapytań nie wnieśli. 
 

Informacja stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Ad.13 Informacja i analiza z realizacji projektów unijnych oraz środków 
pozabudŜetowych za 3 kwartały 2015 roku 
 
Informację z realizacji projektów unijnych przedstawił i omówił Inspektor ds. 

pozyskiwania środków pozabudŜetowych Sebastian Szota. Pan Szota nawiązał 

teŜ do programu związanego z koncepcją szkolnictwa zawodowego. 

Przypomniał, Ŝe na temat koncepcji szkolnictwa odbyło się spotkanie w 

Kwidzynie, następne negocjacje odbędą się w Urzędzie Marszałkowskim w 

Gdańsku. Koncepcja ta składa się z dwóch elementów tj. z projektu otwartego, 

którego jednym z elementów będzie budowa budynku dla potrzeb 



zlokalizowania pracowni praktyki zawodowej dla pięciu branŜ w Zespole Szkół 

Zawodowych w Barlewiczkach. Trzy branŜe kluczowe to: rolnictwo, 

informatyka i branŜa motoryzacyjna, a jako uzupełniające branŜe wskazano 

branŜę turystyczną i branŜę budownictwa. Ponadto w piątek, tj. 30 października, 

będzie złoŜony projekt w ramach programu pn. „Program rozwoju gminnej i 

powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. W styczniu w 

przyszłym roku wspólnie z partnerami nastąpi aplikowanie środków na 

termomodernizację obiektów uŜyteczności publicznej w tym budynku Starostwa 

Powiatowego wraz z montaŜem instalacji fotowoltaicznych ze środków RPO 

WP. 

Starosta Wojciech Cymerys zwrócił uwagę, Ŝe Pan Szota przedstawiając 

sprawozdanie udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Leszka Sarnowskiego 

dotyczącego szkolnictwa zawodowego i programu rozwoju gminnej i 

powiatowej infrastruktury. 

 

Radny Piotr Stec zapytał, czy inne szkoły podległe powiatowi będą teŜ 
beneficjentami projektu szkolnictwa zawodowego? 

 

Pan Sebastian Szota wyjaśnił, Ŝe dla szkolnictwa ogólnokształcącego projekt nie 

będzie tworzony oddzielnie. Zgodnie z wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego 

ten projekt będzie projektem strategicznym, chociaŜ powiaty nie obronią 
wszystkich branŜ, na które będą aplikowały o środki, ale powiat sztumski liczy, 

Ŝe dwie branŜe uda się obronić i wdroŜyć do realizacji. Więcej informacji na ten 

temat, dodał Pan Szota, otrzyma po czwartkowym spotkaniu.   

 
Radni uwag ani zapytań do informacji nie wnieśli. 
 

Informacja stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Ad.14 Podjęcie uchwał Rady Powiatu Sztumskiego: 
 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Gminy Dzierzgoń na dofinansowanie prac adaptacyjnych i 
modernizacyjnych pomieszczeń w budynku zlokalizowanym na działce nr 
949, połoŜonej w Dzierzgoniu, przy ulicy Traugutta 13 z przeznaczeniem na 
Warsztaty Terapii Zajęciowej 
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału GK Danuta 

Ossowska. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję ds. 

BudŜetu 

 

Do projektu uchwały radni uwag ani zapytań nie wnieśli. 
 



W obecności 16 radnych Rada jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/64/2015 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 

Dzierzgoń na dofinansowanie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych 

pomieszczeń w budynku zlokalizowanym na działce nr 949, połoŜonej w 

Dzierzgoniu, przy ulicy Traugutta 13 z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii 

Zajęciowej.  

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu nr XII/2015. 

 
b) w sprawie zmiany budŜetu Powiatu Sztumskiego na 2015 rok 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Lucyna Bednarska. Projekt 

uchwały był procedowany na posiedzeniu Komisji ds. BudŜetu i został  

pozytywnie zaopiniowany. 

 

W obecności 16 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/652015 w 

sprawie zmiany budŜetu Powiatu Sztumskiego na 2015 rok  

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu nr XII/2015. 

 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 
Sztumskiego na lata 2015-2021 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Lucyna Bednarska. Projekt 

uchwały był procedowany na posiedzeniu Komisji ds. BudŜetu i został  

pozytywnie zaopiniowany. 
 

W obecności 16 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/66/2015 w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Sztumskiego na 

lata 2015-2021 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu nr XII/2015. 

 
d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sztum na realizację 
projektu pn. „Przebudowa ulic Radosnej, Ogrodowej, Wiejskiej, Zacisze, 
Kwiatowej obejmująca drogi gminne o numerach: 218004.G, 218002.G, 
218006.G, 218003.G, 218005.G o łącznej długości 1050mb” 
 

Projekt uchwały przedstawił Inspektor ds. pozyskiwania środków 

pozabudŜetowych Sebastian Szota. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję ds. BudŜetu. 

 



Radnego Piotra Steca interesowało to, czy o podobne wsparcie finansowe 

ubiegały się inne gminy w powiecie?  

Starosta Wojciech Cymerys wyjaśnił,  Ŝe jest to projekt, który Gmina Sztum 

składała w ramach  tzw. „schetynówek”. Tak jak powiat aplikuje o środki na 

realizację zadania w ramach programu przebudowy dróg, tak teraz gmina będzie 

występowała do Wojewody o środki na realizację powyŜszego zadania. 

PoniewaŜ partnerstwo jest punktowane, Gmina wystąpiła do Powiatu o 

partnerstwo w programie. Starosta dodał, Ŝe o podobne partnerstwo Powiat 

zwróci się do Gminy w sprawie realizacji projektu związanego z fotowoltaiką. 
JeŜeli inne gminy występowałyby o partnerstwo w realizacji jakiegoś zadania, to 

Powiat by przystąpił, ale Ŝadna z innych gmin nie składała wniosków o 

partnerstwo. 

 

Radny Leszek Sarnowski poinformował, Ŝe  niebawem rada będzie dyskutowała 

o przekazaniu gminom dróg, które dzisiaj posiadają rangę powiatową a są 
drogami gminnymi poniewaŜ nie mieszczą się w definicji drogi powiatowej. 

Radny dodał, Ŝe warto byłoby te drogi wyremontować, po czym przekazać je 

gminom. Radny wyraził nadzieję, Ŝe skoro Powiat jest spolegliwy wobec Gminy 

Sztum, to Gmina będzie spolegliwa wobec Powiatu i przejmie drogi, o których 

przekazanie radny wcześniej składał juŜ wniosek. 

 

Starosta takŜe był za przekazaniem dróg powiatowych, które z definicji są 
drogami gminnymi. 

 

Radny Ludwik Butkiewicz powiedział, Ŝe na posiedzeniu Komisji ds. BudŜetu  

był przeciw podjęciu uchwały, i tak samo będzie przeciw w dniu dzisiejszym. 

Radny nie miał nic przeciwko partnerstwu w realizacji zadań gminnych, ale jest 

przeciwko nierównemu traktowaniu gmin. Radny przypomniał sytuację, jaka 

miała miejsce w Gminie Stary Dzierzgoń, kiedy to podczas realizacji zadania 

związanego z infrastrukturą drogową powiat miał przekazać materiał a gmina 

zabezpieczyć siłę roboczą, powiat nie wywiązał się z obietnic. Stąd takie a nie 

inne stanowisko radnego. 

 

Starosta Wojciech Cymerys wiedział o jakiej sytuacji mówił radny Butkiewicz i 

wyjaśnił, Ŝe traktuje po równo wszystkie gminy. Poinformował, Ŝe w przypadku 

zwrócenia się z wnioskiem przez Gminę Mikołajki Pomorskie o 

wyremontowanie chodnika przy wspólnych środkach gminy i powiatu, powiat 

ten wniosek zaakceptował i chodnik przy drodze powiatowej został połoŜony. 

Jeśli chodzi o wyremontowanie chodnika  w Lubachowie na terenie  Gminy 

Stary Dzierzgoń, to Starosta rozmawiał z Wójtem Gminy i prosił o złoŜenie do 

Starostwa Powiatowego wniosku w tej sprawie. Wniosek do dnia dzisiejszego 

nie wpłynął. Starosta zwrócił uwagę na fakt, Ŝe sporo prowadzi podobnych 

rozmów, ale kaŜde powzięte działanie musi być poparte wnioskiem. Jako  



przykład Starosta podał wniosek Sołectwa Wsi Pierzchowice z Gminy Mikołajki 

Pomorskie. Poinformował, Ŝe Sołectwo Wsi Pierzchowice złoŜyło wniosek o 

wyremontowanie przy drodze powiatowej chodnika, przy czym sołectwo 

deklaruje 50% kosztów z funduszu sołeckiego. Podobna sytuacja jest w Starym 

Targu. W gminie Dzierzgoń takŜe była wspólna inicjatywa wyremontowania 

chodnika przy ul. Limanowskiego przy udziale środków obu samorządów po 

50%.  Starosta dodał, Ŝe kaŜde zgłaszane przez gminy działania są popierane 

przez Powiat, jeśli działania te poparte są zaangaŜowaniem danej gminy. 

 

Będąc przy temacie drogowym Radny Piotr Stec zwrócił uwagę, na drogę  
relacji Waplewo Wielkie – Ramoty. Przypomniał, Ŝe został oddany po remoncie 

do uŜytku pałac w Waplewie Wielkim, który to pełni swego rodzaju centrum 

kultury w powiecie. Radny zapytał, czy nie warto zainteresować się naprawą 
wymienionej wyŜej drogi? Poprosił Starostę o zainteresowanie się tą sprawą. 
Starosta Wojciech Cymerys poinformował, Ŝe w związku z budową drogi 

ekspresowej S7 firma BUDIMEX będzie przewoziła z Waplewa na budowę 
ogromną ilość kruszywa. PrzewoŜenie kruszywa tą drogą  będzie 

uwarunkowane jej naprawą. 
 

Radny Janusz Grzonka poinformował, Ŝe pomimo złoŜonego na sesji Rady 

Gminy w Starym Targu wniosku o uwzględnienie w ramach „schetynówek” 

naprawy drogi relacji Waplewo- Wielkie – Ramoty, rada wybrała drogę w 

Szropach. 

 

Do projektu uchwały radni uwag ani zapytań więcej nie wnieśli. 
 

W obecności 16 radnych Rada 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” podjęła uchwałę nr XII/67/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Sztum na realizację projektu pn.„Przebudowa ulic Radosnej, 

Ogrodowej, Wiejskiej, Zacisze, Kwiatowej obejmująca drogi gminne o 

numerach: 218004.G, 218002.G, 218006.G, 218003.G, 218005.G o łącznej 

długości 1050mb” 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 15 do Protokołu nr XII/2015. 

 
Ad.15 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Pomimo udzielenia odpowiedzi co do programu przebudowy dróg Starosta 

Wojciech Cymerys poprosił Wicestarostę o przedstawienie dróg, które w 

ramach tego programu będą remontowane. 

Wicestarosta Antoni Downarowicz poinformował, Ŝe do końca miesiąca tego 

roku naleŜy złoŜyć wniosek aplikujący o środki. Jak dotąd Powiat otrzymywał 

środki na realizację zadań w ramach programu. Następnie Wicestarosta 



przedstawił drogi wyznaczone do remontu. Tak więc w Gminie Sztum będzie to 

droga do Węgier na odcinku 2385 m; druga droga w gminie to jest droga- ul 

Czarnieckiego na odcinku 245 m; w Gminie Dzierzgoń – droga relacji Budzisz – 

Kamienna Góra o długości 2000 m; druga droga to ul. Wojska Polskiego o 

długości 1010 m; w Gminie Mikołajki Pomorskie – droga  Mirowice- Dąbrówka 

Pruska o długości 2715 m; w Gminie Stary Dzierzgoń- droga Folwark – Nowy 

Folwark o długości 1300 m i w Gminie Stary Targ – droga Lasy- Łoza o 

długości 2600 m. 

 

Pan Sebastian Szota jeszcze raz udzielił odpowiedzi w sprawie koncepcji 

szkolnictwa zawodowego. 

 

Starosta podziękował radnemu Sarnowskiemu za zwrócenie uwagi na problem 

nawoŜonego przez ciągniki na drogi błota. Starosta obiecał zasygnalizować 
sprawę rolnikom. 

Korzystając z obecności redaktora Dziennika Bałtyckiego  Sztum Piotra Piesika, 

Wicestarosta   zasugerował, aby apel  do rolników o czyszczenie ciągników 

umieścić w lokalnej gazecie.  

 

W sprawie Pogotowia Socjalnego dla osób nietrzeźwych Starosta Wojciech 

Cymerys przypomniał cel jego utworzenia. Powiedział, Ŝe Powiat w 

porozumieniu z gminami zawarł z Pogotowiem Socjalnym w Elblągu umowę na 

przyjmowanie z gmin na terenie powiatu do placówki osób nietrzeźwych, które 

dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdujących się w 

okolicznościach zagraŜających ich Ŝyciu, albo Ŝyciu lub zdrowiu innych osób. 

Przez pierwsze 4 lata umowy zadania były realizowane bez zastrzeŜeń do 

momentu, kiedy gmina Sztum przestała przekazywać dotację na ten cel. 

 

Skarbnik Lucyna Bednarska dodała, Ŝe porozumienie zawarte z pogotowiem 

socjalnym oznacza, iŜ  naleŜność za danego delikwenta jest juŜ zapłacona. A 

zatem, pogotowie nie ma podstawy, aby naleŜnością obciąŜyć osobę, która z 

pobytu w pogotowiu skorzystała. Zwykle, przebywający w pogotowiu, to osoby 

bezrobotne, korzystające z pomocy społecznej lub osoby bezdomne. 

Ostatecznym płatnikiem za osoby nietrzeźwe korzystające z pogotowia jest 

gmina, a powiat jest pośrednikiem. Dlatego, to  gmina ma wszelkie narzędzia 

aby osoby korzystające z pomocy społecznej obciąŜyć kosztem pobytu w 

pogotowiu. Skarbnik dodała, Ŝe program miał na celu wspólną organizację 
zadania. 

 

Starosta dodał, Ŝe za gotowość Powiat płacił 62 złote na osobę, a pozostałą 
kwotę, jaką obciąŜa pogotowie, uiszcza gmina. Poinformował, Ŝe na etapie 

konstruowania budŜetu w 2014 roku, gmina Sztum zadeklarowała  na powyŜsze 

zadanie kwotę 25.000 złotych. W późniejszym czasie deklarację zmieniono na 



kwotę 15.000 złotych. W chwili, gdy kwota 15.000 zł została wykorzystana 

zwrócono się do gminy z prośbą o zwiększenie na ten cel środków o 15.000 

złotych. W związku z tym, Ŝe Rada Miejska nie przyznała tych środków, 

Starosta polecił Komendantowi Powiatowemu Policji, aby osoby nietrzeźwe z 

Gminy Sztum nie przewozić do Pogotowia Socjalnego, poniewaŜ powiat nie 

będzie miał prawnych moŜliwości regulowania pobytu w pogotowiu. Starosta 

poinformował teŜ o tym, Ŝe kończy się niedługo okres zawarcia umowy z 

pogotowiem i jeśli gminy nie wejdą w porozumienie, to umowa nie będzie 

zawarta. Przypomniał, Ŝe powiat, który nie posiada powyŜej 50 000 

mieszkańców nie ma obowiązku zawierania takiej umowy. Starosta dodał, Ŝe 

porozumienie to było zawarte dla dobra i bezpieczeństwa mieszkańców gmin i 

powiatu. 

 

Mając na uwadze dobre kontakty Starosty z Burmistrzem Gminy Sztum , radny 

Sarnowski wyraził nadzieję, Ŝe porozumienie dojdzie do skutku i umowa z 

pogotowiem zostanie zawarta. 

 

Starosta Wojciech Cymerys udzielił odpowiedzi w sprawie zapytania radnego 

Steca dotyczącego zadłuŜenia Spółki Szpitale Polskie  z tytułu czynszu 

dzierŜawnego. Starosta powiedział, Ŝe zadłuŜenie jest w wysokości 4 czynszów, 

ale nie przekracza gwarancji bankowej. Zarząd, przede wszystkim ma na celu 

regulowanie przez spółkę zobowiązań pracowniczych. Starosta Ŝyczyłby sobie, 

aby pracownicy szpitala zdawali sobie sprawę, Ŝe ich pracodawcą jest Spółka a 

nie samorząd powiatowy. Starostwo Powiatowe stara się w miarę moŜliwości 

pomóc szpitalowi, chociaŜby przez naprawę dachu w szpitalu, na którą 
przeznaczył kwotę 200 000 złotych oraz działania związane z lądowiskiem 

poprzez  wycięcie drzew w miejscu, w którym lądowisko ma powstać. Starosta 

przypomniał równieŜ o programie onkologicznym jaki jest skierowany do 

mieszkańców powiatu, a który realizuje szpital. Dodał, Ŝe na bieŜąco utrzymuje 

kontakt z dyrekcją szpitala i zarządem spółki. 

 

Radny Janusz Grzonka, zapytał, czy zadłuŜenie spółki z tytułu czynszu 

dzierŜawnego nie zaburzy wykonanie budŜetu za 2015 rok?  

 

Skarbnik powiedziała, Ŝe jeŜeli dług nie zwiększy się to zadłuŜenie nie wpłynie 

na wykonanie budŜetu.  

 

W sprawie projektów, które miałyby być skierowane bezpośrednio do 

mieszkańców powiatu, Starosta powiedział, Ŝe Pan Szota odpowiedzialny za 

pozyskiwanie środków pozabudŜetowych z pewnością będzie śledził przebieg 

projektów. 

 



Inspektor Wydziału OŚ Magdalena Kawka udzieliła odpowiedzi w sprawie 

wniosków o wydanie zezwolenia na odstępstwa od zakazów w stosunku do 

gatunków prawnie chronionych. Inspektor wyjaśniła, Ŝe wniosek dotyczy 

gatunków chronionych, które znajdowały się na drzewach przy drodze 

powiatowej przeznaczone do wycinki w związku z prowadzonymi robotami 

drogowymi. Zgodnie z obowiązującym prawem Wydział zobowiązany jest do 

przeprowadzenia oględzin takowego drzewa przed wystąpieniem do wójta czy 

burmistrza z wnioskiem o wycięcie drzewa. Gatunki chronione dotyczą drzew, 

roślin, zwierząt. Po uzyskaniu decyzji od Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska występuje się z wnioskiem do wójta czy burmistrza gminy o 

wydanie decyzji na wycinkę. W przypadku, o którym mowa w sprawozdaniu 

chodziło o porosty. 

 

W sprawie ulicy Kochanowskiego w Sztumie Starosta poinformował, Ŝe 

przygotowano dokumentację na remont drogi i rozpoczęto działania 

administracyjne związane z pozwoleniem na budowę. 
 

Odnośnie Forum Pomorskiej Edukacji w Kwidzynie, Starosta wyjaśnił, Ŝe 

wzięli w nim udział przedstawiciele róŜnego szczebla, a mianowicie: 

samorządowego -Starostwie Wójtowie i Burmistrzowie, oświaty -Naczelnicy 

wydziałów oraz uczniowie szkół gimnazjalnych i zawodowych. Tematem forum 

były sprawy i problemy szkolnictwa zawodowego. Mowa była tez o projektach i 

moŜliwościach ich wdroŜenia w szkolnictwie. Uczniom zadawane były pytania 

co do kierunków kształcenia, w których chcieliby kontynuować naukę. Na 

forum byli równieŜ przedstawiciele przedsiębiorstw, z wypowiedzi których 

wynikało, Ŝe brakuje przysłowiowych rąk do pracy. Świadczy to, Ŝe 

zapotrzebowanie do pracy nie zawsze pokrywa się z bezrobociem w powiecie.   

 

Radny Piotr Stec nawiązał do sprawozdania Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

ZauwaŜył, Ŝe w sprawozdaniu zwrócono uwagę na problem zgłaszanych przez 

szkoły kierunków kształcenia, które nie pokrywają się z zapotrzebowaniem na 

rynku pracy. W związku z czym zasugerował, Ŝeby przeprowadzać konsultacje z 

pracodawcami zanim zgłosi się kierunek kształcenia. Pozwoli to na 

wprowadzenie kierunków kształcenia pod oczekiwania rynku pracy. 

 

Starosta powiedział, Ŝe zanim dyrektorzy zaproponują wprowadzenie kierunku 

kształcenia w szkołach przeprowadzają konsultacje z pracodawcami 

przedsiębiorstw. Przeprowadzane są równieŜ negocjacje z Urzędem 

Marszałkowskim, Ŝe kierunki jakie szkoły chcą wprowadzić mają rację bytu w 

naszym regionie. 

 

Radny Leszek Sarnowski był za tym, Ŝeby w szkołach tworzyć klasy 

patronackie, czyli takie, których zawody są wskazane przez przedsiębiorców. 



Przewodnicząca Jolanta Szewczun teŜ uwaŜała, Ŝe byłoby dobrze gdyby klasy 

patronackie mogły powstać, ale zachęcenia uczniów do kierunków jakie 

pracodawca wskazuje nie zawsze jest moŜliwe. 

 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz powiedział, Ŝe uczniowie wolą odbywać 
praktyki w małych warsztatach rzemieślniczych niŜ w duŜych zakładach. Powód 

wyboru warsztatów rzemieślniczych jest taki, Ŝe oprócz wynagrodzenia za 

praktykę, praktykant, jeśli wyrazi wolę pozostania w pracy po godzinach, 

otrzymuje dodatkowe pieniądze,  W przypadku duŜych zakładów taka praktyka 

wynagradzania nie jest moŜliwa. 

 

W sprawie rozpoczętych działań w ZS im. J. Kasprowicza w Sztumie 

związanych z tematyką p.poŜ. Starosta wyjaśnił, Ŝe oprócz dostosowania 

budynku do wymogów przeciwpoŜarowych, ogłoszony jest teŜ przetarg na 

wykonanie dokumentacji na adaptację pomieszczeń w tym budynku na potrzeby 

PCPR i Poradni PP. 

 

Odnośnie komina kotłowni w Czerninie, Starosta poinformował, Ŝe po 

rozmowie z administratorem kotłowni, komin do końca tego tygodnia zostanie 

podniesiony. 

 

Wicestarosta Antoni Downarowicz udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego 

Janusza Grzonki. Poinformował, Ŝe w sprawie naprawy drogi wojewódzkiej 

relacji Górki – Stary Targ – Tropy dwukrotnie  występował do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, ale Zarząd udzielił odpowiedzi, Ŝe droga ta nie jest 

przewidziana do przebudowy. Wicestarosta dodał, Ŝe przy lobbowaniu drogi 

603, będzie teŜ lobbował o naprawę drogi relacji Górki – Stary Targ- Tropy. 

Jeśli zaś chodzi o interpelacje radnego Butkiewicza, to Wicestarosta powiedział, 

Ŝe interpelacja jest zasadna i sprawie przyjrzy się dokładniej. 

W sprawie oznakowania objazdu, który wyznaczono z powodu budowy mostu 

w miejscowości   Zakręty, Wicestarosta poinformował, Ŝe sprawa była mu 

znana i zgłoszono ją do Zarządu Dróg Wojewódzkich i wykonawców. W chwili 

obecnej są postawione odpowiednie oznakowania.  

 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zostały wyczerpane. 

 

Ad.16 Wnioski i oświadczenia radnych 
 
Wniosków i oświadczeń nie złoŜono. 

 

Ad.17 Sprawy róŜne. 
 



Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe Przewodniczący Rady w Nowym 

Dworze Gdańskim zaprasza radnych Rady Powiatu Sztumskiego do wzięcia 

udziału w  Turnieju Halowej Piłki NoŜnej Samorządowców o puchar 

Przewodniczącego Rady. Turniej odbędzie się 7 listopada o godzinie 10.30 w 

hali sportowej Zespołu Szkół przy ul. 3 Maja 3 w Nowym Dworze Gd. 

Przewodnicząca poprosiła radnych o potwierdzenie wzięcia udziału i zgłoszenia 

go do Biura Rady do dnia 31.11.2015 roku. 

 

Przewodnicząca poinformowała równieŜ o tym, Ŝe Przewodniczący Sejmiku 

Wojewódzkiego przekazał uchwałę w sprawie inicjatywy utworzenia 

województwa środkowopomorskiego.  Uchwała wyraŜa negatywną opinię o 

koncepcji utworzenia takiego województwa. Przewodnicząca odczytała treść 
uchwały. 

 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz zaproponował, aby przygotować stanowisko 

rady, Ŝe rada jest przeciwna utworzeniu kolejnego województwa. 

 

Radny Adam Krupa był odmiennego zdania jak jego przedmówca. UwaŜał, Ŝe 

to są sprawy na szczeblu Wojewódzkim. 

 

Starosta Wojciech Cymerys teŜ, uwaŜał, Ŝe inicjatywa utworzenia kolejnego 

województwa jest niepowaŜna, poniewaŜ środki unijne zostały juŜ rozdzielone 

na regiony i tworzenie dzisiaj nowych regionów i dokonywanie podziału 

środków nie jest niczym dobrym. 

 

Innych spraw nie wniesiono. 

 

Ad.18 Zakończenie obrad. 
 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Jolanta 

Szewczun zamknęła obrady, wypowiadając formułę „Zamykam obrady XII 

Sesji Rady Powiatu Sztumskiego”. 

 

Obrady trwały od godz. 15
00

 do godz16
30

. 

Protokół sporządziła 

Inspektor Biura Rady ElŜbieta Kufeldt  

 

Przebieg sesji zarejestrowano na nośniku elektronicznym. 

 

        Przewodnicząca Rady   

        Powiatu Sztumskiego 

   

   Jolanta Szewczu 



Zapoznałam/em się z treścią Protokołu nr XI/2015: 

 

Butkiewicz Ludwik- ………………………… 

 

Cieciora Marek - ……………………………… 

 

Cymerys Wojciech - …………………………. 

 

Downarowicz Antoni - ………………………. 

 

Grzonka Janusz - ……………………………... 

 

Krupa Adam - …………………………………. 

 

Kubik Sylwia - ………………………………… 

 

Mazerski Ryszard - ……………………………. 

 

Nazarewicz Ewa - ……………………………… 

 

Sarnowski Leszek - ……………………………. 

 

Skolimowska Teresa …………………………... 

 

Stec Piotr - …………………………………….. 

 

Szewczun Jolanta - …………………………… 

 

Thiede Waldemar - ………………………….... 

 

Warunek Józef - ………………………………. 

 

Zielonka Wojciech - …………………………... 

 

Zwolenkiewicz Zbigniew- ……………………… 

 

 

 

 

 


